
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от № &&

О присвоении статуса МИП, МРЦ на 2023 год

В соответствии приказами управления образования от 19.12.2023 «О 
проведении конкурса на соискание статуса МИП, МРЦ» №753 и от 25.01.2023 
№38 «О проведении очной защиты проектов конкурса на соискание статуса 
МИП, МРЦ» 30.01.2023 и 31.01.2023 был проведен конкурс на соискание 
статуса муниципальной инновационной площадки (МИП), муниципального 
ресурсного центра (МРЦ). В конкурсе приняли участие 30 дошкольных 
образовательных учреждений, 7 общеобразовательных и 2 учреждения 
дополнительного образования детей. На конкурс было заявлено 17 проектов.

В соответствии с решением жюри конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями Конкурса, присвоить статус муниципального

ресурсного центра и выделить финансирование на реализацию проекта (по 
потребности) из средств МП «Развитие образования в Ростовском 
МР/подпрограмма «Одаренные дети» на 2023 год следующим учреждениям:

название ОУ статус тема сумма
МОУ СОШ №4 

г.Ростова
МРЦ Межшкольное партнерство 

образовательных 
организаций в 
формировании 

функциональной 
грамотности школьников в 

области математики

0

МОУ Семибратовская 
СОШ

МРЦ Создание системы 
наставничества в 
Семибратовском 

образовательном округе

15000 руб.

МОУ «Школа 
им.Е.Родионова»

МРЦ Развитие Центра по военно- 
патриотическому 

воспитанию и 
профессиональной 

ориентации подростков и 
молодежи Ростовского МР, 
подготовка их к службе в 

армии и др. силовых 
структурах РФ

20 000 руб.



2. Признать победителями Конкурса, присвоить статус муниципальной 
инновационной площадки и выделить финансирование на реализацию 
проекта (по потребности) из средств МП «Развитие образования в 
Ростовском МР/подпрограмма «Одаренные дети» на 2023 год следующим 

учреждениям: ________ ______________________ ________________
название ОУ статус тема сумма

МОУ ДО Центр 
внешкольной 

работы/МОУ ДО 
ДЮСШ г.Ростова

МИП Модель и механизмы 
сетевого взаимодействия 

учреждений 
дополнительного 

образования по обеспечению 
качественного доступного 

дополнительного 
образования детей с ОВЗ

15000 руб.

МДОУ «Детский сад 
№3 р.п. Семибратово»

МИП «Нейроигр алочка» 0

3. Присвоить образовательным учреждениям статус муниципальных 
инновационных площадок (МИП) на 2023 без финансирования 
(приложение).

4. Учреждениям, получившим статус муниципальной инновационной 
площадки:
- внести изменения в проект в соответствии с рекомендациями жюри 

конкурса на соискание статуса МИП;
- представить в управление образования план реализации проекта на 

2023 год и смету расходов выделенной суммы денег (при наличии) в срок 
до 15.02.2023 года.

5. Заместителю начальника управления образования Орловой Т.Н. 
подготовить техническое задание образовательным учреждениям, 
получившим статус муниципальных ресурсных центров (МРЦ) на 2023 
год в срок до 15.02.2023 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить оставляю за собой.

Л.В. Груданова



приложение к приказу
управления образования
ОТ^Л^А^^Яо &&

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных инновационных площадок (МИП) на 2023 год 

без финансирования

№ Название ОУ Статус Тема

1. МОУ гимназия им.А.Л. Кекина МИП «Создание системы сопровождения 
профессионального самоопределения 

обучающихся»
2. МОУ СОШ №3 г.Ростова МИП «Центр притяжения: создание личностно

развивающей творческой среды посредством 
школьного музея космонавтики»

3. Сетевое сообщество:
МДОУ «Детский сад № 3 р.п. Семибратово»

МДОУ «Детский сад №47 д.Вахрушево»
МДОУ «Детский сад № 4 р.п. Семибратово»
МДОУ «Детский сад № 8 с. Белогостицы»

МДОУ «Детский сад № 9 с. Угодили»
МДОУ «Детский сад № 46 с. Васильково»

МОУ Лазарцевская НОШ
МОУ Татищевская ООШ
МОУ Кладовицкая ООШ

МИП «Это Россия, родные края, это Россия, твоя и 
моя!»

4. МДОУ «Детский сад №8» МИП «Уклад ДОО как основа системы 
ценностных отношений между всеми 

участниками образовательного процесса»



5. МОУ Хмельниковская СОШ МИП «Создание интерактивного атласа 
«Культурное и природное наследие 

Петровского поселения» в рамках работы 
объединений дополнительного образования 

исследовательской направленности»
6. МДОУ «Детский сад №2 р.п.Семибратово» МИП «Семейный клуб «Родничок» как 

эффективная форма взаимодействия с 
родителями для реализации нравственно

патриотического воспитания детей в ДОУ»
7. МОУ Белогостицкая СОШ МИП «Сетевое взаимодействие ОУ при 

организации изучения школьных предметов 
на основе использования дистанционных 

образовательных технологий»
8. Сетевое сообщество:

МДОУ «Детский сад №23 с.Шурскол»
МДОУ «Детский сад №16 р.п. Поречье-Рыбное»

МДОУ «Детский сад №28 п.Ишня».
МДОУ «Детский сад №37 д.Судино»

МИП «Детский технопарк «Орбиталь» как 
концепт системы интеграции 

политехнического и полихудожественного 
образования детей дошкольного возраста - 

«Точка роста» ДОО»

9. Сетевое сообщество:
МДОУ «Детский сад №13»
МДОУ «Детский сад №8»
МДОУ «Детский сад №22»

МДОУ «Детский сад №2 Солнышко»
МДОУ «Детский сад №1»

МДОУ «Детский сад №15» 
МДОУ «Детский сад №17» 
МДОУ «Детский сад №23»

МИП «Наставничество как сетевая модель 
профессионального роста педагогов»

10. МДОУ «Детский сад №4 р.п. Семибратово» МИП «Ранняя профориентация дошкольников 
«Играя - выбираю профессию»

11. Сетевое сообщество»
МДОУ «Детский сад №14»

МДОУ «Детский сад №3 Золотая рыбка»
МДОУ «Детский сад №5 СЕРПАНТИН»____

МИП «Формирование развивающей цифровой 
образовательной среды дошкольного 

образовательного учреждения»



МДОУ «Детский сад №7» 
МДОУ «Детский сад №20»

МДОУ «Детский сад № 2 р.п. Семибратово»
12. Сетевое сообщество:

МДОУ «Детский сад №41 р.п.Петровское»
МДОУ «Детский сад №30 р.п.Петровское»

МДОУ «Детский сад №35 с.Караш»
МДОУ «Детский сад №22 с.Дмитриановское»

МДОУ «Детский сад №19 д.Коленово»
МДОУ «Детский сад №24 п.Хмельники»

МОУ Петровская СОШ

МИП «Новые формы и содержание работы по 
патриотическому воспитанию с включением 
родителей в образовательное пространство 

ДОУ»


